895/ 2025 de 07 de novembro de 2025, combinada com o § 1º, 
Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 649.775,78 (seiscentos e quarenta e nove mil, setecentos e setenta e cinco reais e setenta e oito 
centavos), nas dotações a seguir especificadas: 

03 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

001 DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

15.452.0011.2.006 MANUTENÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - ALMOXARIFADO 

3390390000 801 641 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20,00

[...]

107.091.969-11, RG nº 13.783.768-4 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Lucas dos Santos Camargp nº 
2.195, Casa, Bairro: Jardim Cristal, CEP: 86.450-000, na cidade de Quatigua-Pr, Vencedora desta Dispensa Eletrônica 
de licitação, no valor de R$ 23.998,50 9 Vinte e três mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). 

Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 
A entrega deverá ser realizada conforme solicitação. 

Conselheiro Mairinck-Pr, 27 de fevereiro de 2026 

Joselei Aparecido de Carvalho 

Prefeito